

Langsøhus – Globalisering & Økonomi DVD'er, pr. 28/4-20

DVD 952: Sorry we missed you / Ken Loach, 2019. – (100 min.)

Som selvstændig fragtmand og sosu-assistent på et privat plejehjem kæmper Rickie & Abbie i højt tempo for det daglige brød på det hårde engelske arbejdsmarked med nul-timers-kontrakter og nul sikkerhed.

Samling: (Langsøhus)

DVD 951: Made in Bangladesh / Rubaiyat Hossain, 2019. – (95 min.)

Efter en kollegas tragiske død i en brandulykke på arbejdspladsen begynder Shimu at organisere kvinder på fabrikken – men hverken arbejdspladsen eller familien er begejstrede for fagforeningsarbejdet.

Samling: (Langsøhus)

DVD 950: Sorry to bother you / Boots Riley, 2018. – (106 min.)

Telefonsælgeren får via et magisk kneb succes på jobbet og havner i en uendelig grådighedsspiral. Arbejderen skrev "Det kan meget vel være den mest marxistiske film, der nogensinde er lavet".

Samling: (Langsøhus)

DVD 948: Wonderful Copenhagen / Bo Tengbjerg, 2019. – (109 min.)

En ung østeuropæisk kvinde tager til Danmark for at arbejde, men tvinges ud i prostitution. Da Tanja åbner en café i Kødbyen på Vesterbro, bliver hun ufrivilligt en del af hændelserne og får indblik i et miljø, hun ikke kendte til eksistensen af. Bygget over virkelige historier om trafficking i København.

Samling: (Langsøhus)

DVD 947: Slaverne i byggebranchen / DR, 2019. – (43 min.)

'Afsløret' afdækker et netværk af firmaer, der udnytter udenlandske bygningsarbejdere så groft, at det kan karakteriseres som menneskehandel. Med løfter om god løn og ordentlige arbejdsforhold lokkes bygningsarbejderne til Danmark, hvor virkeligheden viser sig at være en helt anden

Samling: (Langsøhus)

DVD 946: Hvad vil folk sige? / Iram Haq & Mer Film, 2018. – (106 min.)

16-årige norsk/pakistanske Nisha lever et dobbeltliv: Hjemme hos sin pakistanske familie er hun den perfekte datter, men når hun er ude med sine venner, er hun en normal, norsk teenager. En dag afsløres dobbeltlivet, og Nishas forældre kidnapper deres egen datter og placere hende hos slægtninge i Pakistan. Nisha befinder sig nu et for hende fremmed land, hvor hun må lære at tilpasse sig.

Samling: (Langsøhus)

DVD 945A: Monricepigernes kamp 1+2 / DR, 2018. – (2x42 min.)

DVD 945B: Monricepigernes kamp 3 / DR, 2018. – (1x42 min.)

120 monricepiger fra høreapparatfabrikken Oticon får besked om, at fabrikken skal lukke og flytte til Polen. De fleste af kvinderne er ufaglærte, og mange har arbejdet på fabrikken siden folkeskolen. Hvad skal de nu? DR følger monricepigernes kamp gennem 1 år, hvor de forsøger at finde en fremtid på et arbejdsmarked med mindre brug for ufaglærte, og Thy er allerede hårdt ramt af udflytning og lukning af arbejdspladser. Finder de et nyt job eller kommer de i gang med en uddannelse, før de får en fyreseddel?

Samling: (Langsøhus)

DVD 942: Rose og den nye verdensorden. – 9: Om demokrati og pressefrihed med John Lloyd / DR2, 2017. – (30 min.)

Er digital teknologi vejen til demokrati og pressefrihed?. I 2010 troede Hillary Clinton, at øget adgang til internettet forstærkede befolkningers mulighed for at kontrollere magthaverne. Men i 2017 indskrænker autoritære regimer indskrænker i stigende grad pressefriheden. Men hvad er forklaringen på den vigende mediefrihed? Interview med stifter af Reuters Institute of Journalism på Oxford University, John Lloyd.

Samling: (Langsøhus)

DVD 940: I, Daniel Blake / Ken Loach, 2016. – (96 min.)

Snedkeren Daniel Blake bliver arbejdsløs pga. sygdom og kæmper sammen med den enlige mor, Katie, mod et udhulet og bureaukratisk engelsk velfærdssystem for at undgå den totale sociale deroute.

Samling: (Langsøhus)

DVD 939: Ingen panik: fattigdom kan afskaffes / BBC, 2015. – (60 min.)

Den svenske statistiker Hans Rosling viser et underholdende og tankevækkende faktashow om verdens sande tilstand, hvor der her er håb om helt at afskaffe den globale fattigdom. Godt nok lever en milliard mennesker stadig i ekstrem fattigdom, men det tal er halveret siden FN's udviklingsmål for 15 år siden. Originaltitel: Don't Panic - How to End Poverty in 15 Years"

Samling: (Langsøhus)

DVD 938: Bitre druer: Slaveri i vinmarken / Heinemann Media, 2016. – (57 min.)

Om hvordan vinarbejderne i Sydafrika underbetales og udsættes for urimelige arbejdsforhold. Alligevel mærkes vinen med CSR & Fair Trade, som produceret under ordentlige forhold - og vinen med de fine mærker finder også vej til danske supermarkeder

Samling: (Langsøhus)

DVD 937: Varm luft for milliarder / Heinemann Media, 2013. – (57 min.)

I 2005 indførte EU et system med CO₂-kvoter for at reducere CO₂-udledningen. Men i dag er systemet brudt sammen og eksperter og Europol vurderer, at statskasserne rundt om i Europa har mistet op mod 70 milliarder kroner til hackere og momssvindlere fra hele verden

Samling: (Langsøhus)

DVD 932: Where to invade next / Michael Moore, 2015. – (120 min.)

Dokumentar, hvor Michael Moore beslutter sig for at stjæle de bedste ideer fra diverse velfærds-samfund: Skolemaden i Frankrig, ferieloven i Italien, fængselssystemet i Norge og mange andre europæiske tiltag

Samling: (Langsøhus)

DVD 929: Deleøkonomi: Gevinst eller trussel? / DR, 2016. – 25 min.

Langt fra Borgens, Ask Rostrup, sætter politikerne: Henning Hyllested & Troels Lund Poulsen i stævne til praktisk byggearbejde og debat om deleøkonomi

Samling: (Langsøhus)

DVD 926A+B: Jagten på den danske arbejder / DR Historie, 2015. – (4x28 min.)

For 150 år siden begynder en kamp, der kommer til at forandre Danmark for altid. De danske arbejdere samler sig og kræver højere løn, rettigheder og politisk magt. DR's historie om den danske arbejder.

Udsendelse 1: Kampen for anerkendelse. Om arbejdernes kamp for at blive anerkendt i samfundet og få lov at organisere sig i fagforeninger i slutningen af 1800-tallet

Udsendelse 2: Magtens byrde Om hvordan de danske arbejdere, med Stauning i spidsen, kæmper for at få politisk magt i første halvdel af 1900-tallet.

Udsendelse 3: Begyndelsen til enden. Om hvordan arbejderne på B&W i 1970-erne og 80-erne påvirker hele samfundet med deres faglige og politiske kamp

Udsendelse 4: Truslen udefra Med udgangspunkt i metrobyggeriet debatteres social dumping og hvor billig udenlandsk arbejdskraft de sidste 15 år har sat både arbejdere og fagbevægelse under pres (Langsøhus)

DVD 925: USA Indefra: Arbejderbevægelses fald (Inside man "Unions"), – CNN & Morgan Spurlock, 2013. – (41 min.)

Spurlock's dokumentar om fagbevægelsen i USA, med historien om fagbevægelsesens fald og kampene mod bl.a. WalMart. Spurlock advarer om, at uligheden stiger kraftigt, når fagbevægelsen svækkes.

Samling: (Langsøhus)

DVD 924: Pride / Matthew Warchus & BBC Films, 2014. – (118 min.)

En sand historie om 2 grupper: Minearbejdere fra Wales og bøsser & lesbiske fra London, der finder sammen under den britiske minearbejder-strejke i 1984.

Samling: (Langsøhus)

DVD 923: Kartellet / Nordisk Film, 2014. – (95 min.)

Entreprenøren Lars Halbo har overtaget sin fars el- og vvs firma, der kun lige akkurat har kunnet køre rundt. Det vil Lars lave om på og byder derfor ind på nogle kommunale byggeprojekter, der dog i stor stil styres af et ulovligt kartel

(Langsøhus)

DVD 921: The spirit of '45 / Ken Loach, 2013. – (90 min.) OBS! Tekster: Kun svensk og norsk
Dokumentarfilm om England efter 2. verdenskrig, hvor mange drømte om og kæmpede for, at England skulle blive en velfærdsstat med blandingsøkonomi, job, bolig og muligheder for alle.
(Langsøhus)

DVD 920A+B: Finanskrisen forfra: Business as usual 1-4 / DR, 2015. – (4x45 min.)
Udsendelse 1: Bankerne. Efter finanskrisen lovede bankerne bod og bedring, men det viser sig, at nogle af dem fortsætter som før, og giver risikable lån til spekulanter.
Udsendelse 2: Realkreditinstitutterne tabte milliarder på ejendomsspekulanterne. Men lærte de noget?
Udsendelse 3: Revisorerne. Efter finanskrisen haglede kritikken ned over revisorerne. Vagthunden havde sovet i timen, mens ejendomsmarkedet buldrede i vejret og endte med et kolossalt kollaps
Udsendelse 4: Igen-igen Vestjysk Bank overlevede med nød og næppe Finanskrisen og måtte have hjælp fra staten. Trods rekordstore lån fra bankpakke 2 fortsatte banken sine risikofyldte lån til ejendomsinvestorer. Banken har stadig store økonomiske problemer. Staten risikerer at tabe milliarder.
(Langsøhus)

DVD 919: To dage, en nat (Deux jours, une nuit) / Jean-Pierre & Luc Dardenne, Mis.label, 2015. – (92 min.)
Sandra (Marion Cotillard) mister jobbet efter længere tids sygdom. Chefen forklarer, at der kun er råd til at genansætte hende, hvis hun på en weekend kan overtale kollegerne til at frasige sig den lovede bonus.
(Langsøhus)

DVD 916: Det er helt sort / DR, 2014. – (4x30 min.)
Sort arbejde koster det danske velfærdssamfund milliarder af kroner. Hvorfor? Og hvad betyder det?
Udsendelse 1: Fra bygge- og anlægsbranchen, som fylder meget i den sorte økonomi. To håndværkere afslører deres arbejdsgivers sorte forretningsmodel - med store konsekvenser for entreprenørvirksomhed.
Udsendelse 2: Fra Transportbranchen, hvor sorte aftaler kan være organiseret som en forretningsmodel, fx med aftalt og systematisk snyd med skattefri diæter.
Udsendelse 3: Om en træfælders, en rengøringsdames, en maler og en juletræssælgers sorte arbejde.
Udsendelse 4: Programmets sorte arbejdere konfronteres med konsekvenserne af deres skattesnyd og politikerne på Christiansborg besøges.
(Langsøhus)

DVD 914: Mads og anarkiet / Danmarks Radio, 2014. – (29 min.)
Mads Lund flytter i 1996 til Albanien med sin familie. Via SID's solidaritets- og bistandsarbejde skal han arbejde med udvikling og etablering af fagforeninger og demokrati. Men i 1997 bryder landet sammen. 75 % af befolkningen har sat alle deres penge i pyramidespil og mister alt. Mads bliver vidne til lovløshed og anarki. Udsendelsen følger Mads Lunds rejse tilbage til Albanien i 2013, hvor han genfortæller dramaet.
(Langsøhus)

DVD 908: Den gode vækst / Ulandssekretariatet, 2013. – (45 min.)
På Tobias' hjemegn i Vestjylland er væksten og arbejdspladserne forsvundet. Samtidig oplever andre dele af verden stor økonomisk vækst, og hvad gør væksten ved folk der?. Og hvornår fører vækst til velfærd?. Tobias' dokumentariske roadmovie fører os via Brasilien, Filippinerne og Ghana.
(Langsøhus)

DVD 905: Kollega til lavpris / DR Magasinet Penge, 2012. – (25 min.)
Billige og hårdtarbejdende østarbejdere i tusindvis optager arbejdspladser, som danskere kunne have haft. Et gartneri på Sjælland gik konkurs og 60 danske ansatte mistede deres job fra den ene dag til den anden. Få dage efter åbnede gartneriet igen, med nye ejere og 40 nye lithauiske medarbejdere.
(Langsøhus)

DVD 899: Det stærke køn = Made in Dagenham / HanWay Films, 2010. – (108 min.)
Festlig film fra den virkelige verden om 187 kvinders ukuelige kamp for samme løn som de 55.000 mænd på Ford-fabrikkerne i Dagenham i England i 1968
Samling: (Langsøhus)

DVD 898: Chock-Doktrinen / Renegade Pictures, 2009. – (79 min.)

Film baseret på Naomi Kleins bog "Chokdoktrinen" om en neoliberalistisk konspiration, der skaber og bruger katastrofer til at iværksætte brutale markedsreformer med: Massive privatiseringer, underminering af sociale systemer, bekæmpelse af fagbevægelser, inflation, skattelettelser og massearbejdsløshed
Samling: (Langsøhus)

DVD 896: McFusk & co / STV Nordvision & DR, 2011. – (60 min.)

Svensk dokumentar om den multinationale restaurationskæde McDonalds, der ikke bare er en af de mest kontrollerede og systematiserede virksomheder i verden, men også er indgangen til arbejdslivet for mange unge. Og hvilken verden er det så, de unge introduceres til? Hvordan påvirker det de ansatte, at firmaet øjensynligt ikke alene fuser med deres løn og arbejdsvilkår, men også madens kvalitet?
Samling: (Langsøhus)

DVD 893: Inside job / Charles Ferguson. – Sony Films, 2010. – (104 min.)

Dokumentarfilm om de forhold, der i 2008 sendte verdensøkonomien ud over afgrunden. Synderen var de grådige storbanker og investeringsfirmaer, der udnyttede manglen på statslig regulering til at indføre decideret kriminelle metoder. På trods af flere advarsler om markedets forestående kollaps var der ingen, der greb ind i tide - og de skyldige er stadig ikke blevet straffet
Samling: (Langsøhus)

DVD 889: Welcome / Philippe Lioret, 2010. – (104 min.)

17-årige Bilal er kurdisk flygtning fra Irak, som har oplevet krig og tortur, og som nu er strandet i Calais. Han begynder at svømmetræne for på den måde at kunne krydse Kanalen og opsøge sin kæreste i England. Og får hjælp af den desillusionerede franske svømmetræner Simon!
Samling: (Langsøhus)

DVD 887: Blod sved & T-shirts: Udsendelse 1 / DR1 & Danida, 2011. – (29 min.)

Fem unge storforbrugere af tøj har sagt ja til at deltage i et eksperiment. De bliver kastet ud i Indiens behårde tøjindustri. Her skal de kæmpe for at overleve på en indisk arbejders løn. Men kan de klare, at producere det tøj, de selv og resten af Vestens befolkning går i?. Vist på DR1 27/1-11.
Samling: (Langsøhus)

DVD 879: Bananas! / Fredrik Gertten, WG & Magic Hour Film, 2010. – (87+38 min.)

Om tolv nicaraguanske plantagearbejderes kamp mod Dole; den første juryretssag som latinamerikanske plantagearbejdere førte i det amerikanske retssystem. LA-advokaten Dominguez fører sagen om infertilitet pga. ulovlige pesticider, men det er ikke let at lægge sig ud med et af verdens største selskaber.
Samling: (Langsøhus)

DVD 878: 3F og kvinderne i Afrika / 3F, 2010. – (3x7 min.)

Tre små film om fagbevægelsens og ikke mindst kvindernes vilkår i tre lande i det sydlige Afrika: Zambia (tobaksarbejdere), Mozambique (bananarbejdere) & SydAfrika (bygningsarbejdere)
Samling: (Langsøhus)

DVD 877: Kapitalismen: En kærlighedshistorie / Michael Moore. – (120 min.)

Filmen ser på, hvad finans- og erhvervssektorens store dominans i amerikansk kultur betyder for den almindelige amerikaner - og for resten af verden. Og om den pris almindelige amerikanere betaler for den grådige kapitalisme.
Samling: (Langsøhus)

DVD 875: Konfrontation i København: Danmark set med andre øjne? /

Al-Jazeera/DR1 og Awad Joumaa, 2009. – (48 min.)
Dokumentarfilm der 8/10-09 blev vist på Al-Jazeera, og postulerer at Danmark er et islamofobisk samfund med et menneskesyn præget mere af fordomme end af kristen næstekærlighed. DR Horisont, 16/11-09
Samling: (Langsøhus)

DVD 874: Havn til havn: En film om samarbejde mellem havnearbejdere i Mellemamerika og Danmark / 3F, 2010. - (15 min.)

En film om solidaritet fra havn til havn, hvor danske havnearbejdere er gået ind i et samarbejde med deres kolleger i Nicaragua og Honduras for at støtte dem i kampen for bedre vilkår.

Samling: (Langsøhus)

DVD 870: Globaliseringens vindere 1-3 / Jens Pedersen Aps, 2008. – (3x29 min.)

3 tv-udsendelser: "Mit job flyttede til Indien"; "Black galaxy : et indisk granitbonanza"; "Telefon fra Indien, der portrætterer personer og brancher i Danmark og Indien", der under globaliseringen har mærket til outsourcing af arbejdskraft: SAS-administrationen i Mumbai, indisk granit til danske badeværelser og callcentre.

Samling: (Langsøhus)

DVD 863: Kampen om vandet: Tørst, Vandets pris og Pengekilden: Tre film om den globale konflikt om vand. - Spor Media, 2007. – (62+74+43 min.)

"Tørst" beskrives striden mellem dem, der vil privatisere og dem der vil forvalte vandet via statslige, kommunale eller lokale fællesskaber.

"Vandets pris" om konsekvenserne af dæmningsprojektet på Narmada-floden, som den indiske regering startede for at skaffe vand til landsbyer, landbrug og industri. Titusindvis af bønder bliver tvangsforflyttet

"Pengekilden" om privatisering af vandforsyningen i Manila og i Berlin - og om den nye

verdensomspændende industri: Vand på flaske.

Samling: (Langsøhus)

DVD 861: Små hænder og knyttede næver / Ulandssekretariatet , 2009. – (26 min.)

17-årige Suri i Nepal var tæppearbejder og kæmper nu mod det slavearbejde som flere og flere børn i Asien tvinges ud i, for at producere billige varer til hele verden. Man møder også aktivister og socialarbejdere, der befrier børn fra fabrikker i Thailand og gældsramte prostituerede børn i Bangladesh og Thailand.

Samling: (Langsøhus)

DVD 860: Børnearbejde i Indien / Ulandssekretariatet , 2009. – (30 min.)

Om Indiens 12 millioner børnearbejdere og hvad man kan gøre for at bekæmpe børnearbejde

Samling: (Langsøhus)

DVD 855: En fri verden / A free world Miracle Film & Ken Loach, 2008. – (92 min.)

Da den enlige 33-årige mor Angie mister sit job, starter hun og veninden Rose deres egen arbejdsformidling med illegale indvandrere som kunder, og kommer i kløerne på markedets barske bagmænd.

Samling: (Langsøhus)

DVD 852: Frizonen: La Zona Libre Paytime - Fair Trade Clothing, 2006. – (23 min.)

En stærk dokumentar om hvordan det tøj, vi bærer, er produceret. Om de 200.000 arbejdere i Maquilaerne (frihandelszonerne) i Nicaragua, Honduras & Guatemala

Samling: (Langsøhus)

DVD 850: Persepolis / Marjane Satrapi & Vincent Paronnaud, 2007. – (92 min.)

Tegnefilm om Marjane, der vokser op i Iran i 1970'erne, og af sikkerhedshensyn sendes hun til Østrig efter den islamistiske revolution. Men her er også fordomme, og hun føler sig fanget mellem to kulturer

Samling: (Langsøhus)

DVD 848: Mærsk bryder menneskerettigheder i Kina / DR, 2009. – (10 min.)

Mærskts containerfabrik i Dongguan i det sydlige Kina er en travl og pæn virksomhed. Men medarbejderne fortæller en anden historie om vold, bortvisning af arbejdere med arbejdsskader og handel med mellemliderjobs. Vist på DR1 Søndag 11/1-09.

Samling: (Langsøhus)

DVD 842: Den Bitre smag af te / Tom Heinemann & DR1, 2008. – (59 min.)

Som reaktion på te-arbejdernes forholdene i den tredje verden stiger salget af Fair Trade/Max Havelaar te. En garanti for, at tearbejderne i de Fair Trade-godkendte plantager får en anstændig pris for deres varer, og at de er sikret ordentlige arbejdsforhold. Hvad siger arbejderne ude på plantagerne?

Samling: (Langsøhus)

DVD 835: Kan man købe en bedre verden?

Henning Mouritsen & Lars Feldballe Petersen. - Schäfer Produktion, 2006. – (29 min.)

Mange forbrugere vælger at give deres holdninger til kende via indkøbsvognen. Man tager afstand fra burhøns, børnearbejde eller misbrug af dyr ved at boykotte varer, der ikke er produceret på den måde, der svarer til ens holdninger. Men har forbrugerne nogen reel indflydelse på hvordan produktionen foregår?

Samling: (Langsøhus)

DVD 829: Et tårn af løfter / Tom Heinemann & DR1, 2007. – (59 min.)

Telegiganterne: Ericsson og Telenor har i mere end ti år udstedt håndfaste garantier til offentligheden og deres aktionærer om, at de ansatte og alle deres leverandører skal opfylde og efterleve de mest basale menneskerettigheder og overholde en række miljøkrav. Men garantierne ikke er andet end pæne ord på papir. Dødsulykker, børnearbejdere, livsfarlige arbejdsforhold og miljømæssige katastrofer er dagligdagen for flere tusinde arbejdere i Bangladesh.

Samling: (Langsøhus)

DVD 825: China Blue (Kinesisk Denim) / Det Danske Filminstitut, 2005. – (87 min.)

Dokumentarfilm, optaget i hemmelighed og under vanskelige vilkår, om teenagepigene Jasmin, der for 6 cents i timen, arbejder på en tekstilfabrik i Shaxi, i det sydlige Kina, med at fjerne løse tråde på jeans.

Samling: (Langsøhus)

DVD 823: Sicko / Michael Moore & Meghan O'Hara. - Weinstein, 2007. - (118 min.)

Michael Moore revser det sygelige amerikanske sundhedssystem, hvis ofre både er de 47 mio. amerikanere, der ikke har en sygesikring/sundhedsforsikring, samt resten, der har en sygeforsikring.

Samling: (Langsøhus)

DVD 821: Babel / Alejandro González Iñárritu. - Zeta Films, 2006. – (137 min).

Filmen er et sammensurium af menneskeskæbner, der vikles ind i hinanden på tværs af landegrænser, og handlingen forgår i Marokko, USA, Mexico og Japan; og handler bl.a. om manglende kommunikation blandt mennesker, og hvad dette kan føre til.

Samling: (Langsøhus)

DVD 820: Fremskridt på afveje 1-8

DR og Express Film. – Producent Jakob Gottschau, 2006, (2 DVD'er, 8x30 min.)

Om en række epokegørende opfindelser og initiativer, som først blev mødt med begejstring, men senere blev det klart at de samme opfindelser kom til at blive en trussel for jordens miljø

Bly for livet: Blybenzinens historie

Byer af smog: Luftforureningens historie

En forudsigelig katastrofe: Aralsøens historie

Det onde støv: Asbestens historie

En epidemi af røg: Cigaretens historie

Hullet i himlen: Ozonhullets historie

Den udødelige gift: PCB's historie

Den sidste antibiotika: Antibiotikaens historie

Samling: (Langsøhus)

DVD 818: Banken, præsidenten og Afrikas perle / Det Danske Filminstitut, 2006. – (100 min.)

I Verdensbankens hovedkvarter har man i årtier truffet beslutninger af afgørende betydning for fremtiden i Den tredje Verden. Med Uganda som eksempel følges forsøgene på at finde en løsning på udviklingslandenes ofte helt uoverskuelige gældsbyrder

Samling: (Langsøhus)

DVD 815: Opera med døden i kulissen (Granit operaen) / Bastard, 2007. – (40 min.)

5.500 kvadratmeter kinesisk granit pryder hele pladsen foran Operahuset i København byggeriet. Filmen afslører, hvilke arbejdsforhold den kinesiske granit er produceret under. Manglende beskyttelse og udluftning giver hvert år tusindvis af arbejdere stenlunger, som koster dem livet.

Vidste AP Møller Fonden noget om dette?

Samling: (Langsøhus)

DVD 811: Den globale udfordring: Fremtidens byggeri / 3F Byg, 2007. – (18 min.)

Filmen blev vist på Byggegruppens gruppekonference under kongressen 2007, og omhandler de udfordringer og problemstillinger, som bygningsarbejdere står overfor i en globaliseret verden, hvor montagebyggeri, elementhuse og bygningsarbejdere kan transporteres overalt

Samling: (Langsøhus)

DVD 810: Dragen og elefanten / DR1 21 Søndag, 2007. – (10 min.)

Kina og Indien er nye økonomiske supermagter. Først flyttede syerskernes arbejde til Kina og stribevis af IT-jobs til Indien. Europa risikerer at blive overhalet af Indien og Kina, der indfører både kapitalisme og globalisering. Interview med Asger Aamund. Vist på DR1 30/9-07.

Samling: (Langsøhus)

DVD 809: Den Standhaftige gartner / Scion Films, 2006. – (115 min.)

Da hans kone Tessa bliver brutalt myrdet i Afrika, starter den britiske embedsmand, Justin sin egen efterforskning. Det viser sig at Tessa havde afsløret en sammensværgelse, der involverer medicinalindustrien og det britiske diplomati. Efter roman af John Le Carré

Samling: (Langsøhus)

DVD 804: En ubekvem sandhed: en global advarsel / Paramount, 2007. –

Instruktion: Al Gore & Davis Guggenheim. - (93 minutter)

USA's tidligere vicepræsident, Al Gore, viser klodens klimaforandringer og opfordrer til at erkende klimakrisen og handle.

Samling: (Langsøhus)

DVD 802: Frit valg eller frit fald: Når velfærd er et tilbud

3F, Fagligt Fælles Forbund & Bylant Film & TV, 2007. – (29 minutter)

Filmen belyser udviklingen i det britiske velfærdssystem, hvor der er sket en dramatisk forværring af levevilkårene for den fattigste og dårligst uddannede del af befolkningen. Opskriften hedder: Opsplitning af den offentlige sektor, øget privatisering og frit valg, og det medfører en velfærdsstat i frit fald.

Samling: (Langsøhus)

DVD 791: Operation X: Slaverne fra Øst / TV2, 2006. – (50 min.)

"Operation X" afslører, hvordan tusindvis af arbejdere fra Østeuropa bliver behandlet, når de kommer til Danmark for at tjene penge. På papiret er de her helt legalt og med myndighedernes blå stempel.

Alligevel ender østarbejderne med at arbejde og bo under slavelignende forhold.

Samling: (Langsøhus)

DVD 789: Den forbudte kærlighed DR1 Dokumentar 4/10-06. – (50 min.)

Udsendelsen følger danskere, som må forlade deres fødeland og bo i udlandet med deres udenlandske ægtefæller. Det er i mange tilfælde resultatet af den danske udlændingelov. Udsendelsen går bag om de politiske intentioner og tæt på de menneskelige konsekvenser.

Samling: (Langsøhus)

DVD 786 B: Arbejdsliv i den 3. verden: Bananrepublikken, Cigarbyen og Hvem ka'?. Afrika ! / Danmarks Radio, Lynx Media & 3F, 2005. – (3x28 minutter)

Bananrepublikken: Fagforeningerne i Ecuador forsøger at organisere bananarbejderne for at stoppe de urimelige forhold, plantageejerne udsætter dem for. Vi følger fagforeningsorganisator Angel Rivera.

Cigarbyen: Arbejdsmiljøet i tobaksproduktion er blandt de mest sundhedsskadelige. Og de færreste har nogen ide om, hvor megen gift, der indgår i produktionen af en cigar. Samtidig er tobak en afgrøde, som beskæftiger hundreder af familier i Nicaragua.

Afrika: Swaziland er en blandig af gammelt og nyt. På få år er der skabt en række store arbejdspladser med mange tusinde ansatte. De mange nye arbejdspladser giver meget arbejde for fagforeningerne.

Samling: (Langsøhus)

DVD 782: The big one / Miramax International & Michael Moore. – 1998. – (87 min.)

Michael Moore er på reklametur for sin bog Downsize this der handler om virksomheder der flytter udenlands for at spare udgifter. På sin rejse rundt i USA møder Michael Moore almindelige amerikanere der har mistet deres arbejde på grund af at deres arbejdsplads flyttede til udlandet

Samling: (Langsøhus)

DVD 780: New Zealand Eksperimentet + New Zealand: Den sårbare sundhed 3F, Fagligt Fælles Forbund, 2006. – (36+29 minutter)

DVD udgave af Hans Kragh-Jacobsens 2 film om privatiseringens konsekvenser på New Zealand

Samling: (Langsøhus)

DVD 779: Når tilbud dræber / Tom Heinemann & DR, 2006. – (55 min.)

Filmen viser de frygtelige arbejdsforhold i tekstilindustrien i Indien, og rejser spørgsmålet, om umenneskelige arbejdsvilkår er årsagen til, at Jysk og Dansk Supermarked kan levere billige håndklæder til danskerne. - Vist på DR 19/6-06

Samling: (Langsøhus)

DVD 772: Dødens gade / DR & Fagbevæg. U-landssekretariat, 2005. – (30 min.)

Dødens Gade er 11-årige Valerias arbejdsplads og titlen på en ny film om børn og unges vilkår i Nicaraguas hovedstad Managua

Samling: (Langsøhus)

DVD 761c: Magtens billeder 3 / DR & Stig Andersen, 2005. – (3x60 min.)

En række dokumentarfilm, som afdækker aspekter af magtforhold i det danske samfund

Danmark for begyndere - historien om "Lokalplan 219" om modtagelsen af flygtninge samt om de mere groteske sider af beslutningsprocesserne i de danske kommuner, f.eks. Gentofte Kommune

"Hingitaq - de fordrevne" slår ned på et sort kapitel i den danske kolonihistorie: tvangsflytningen i 1953 af en hel befolkning i forbindelse med etableringen af det amerikanske militæranlæg i Thule.

Diplomatiets fortrop. Filmen følger Udenrigsministeriets første fortrop af diplomater og rådgivere, som blev sendt på mission i efterkrigens Irak.

Samling: (Langsøhus)

DVD 761b: Magtens billeder 2 / DR & Stig Andersen, 2005. – (3x60 min.)

"Magten over kærligheden" tilbyder et blik inden for murene i Københavns Overpræsidium, hvor jurister hver dag træffer afgørelser, som har konsekvenser for forældres samvær med deres børn.

"Svineriget" fortæller om nogle af skyggesiderne i den sektor af landbruget, der er blevet kaldt Det Danske Svinemirakel.

Samling: (Langsøhus)

DVD 761a: Magtens billeder 1 / DR & Stig Andersen, 2005. – (3x60 min.)

Ullas vrede: Portræt af den danske aktivist, Ulla Røder, der kæmper for fred og nedrustning i verden. Hun har i adskillige år ført en indædt kamp imod militærindustrien og magthaverne i forskellige lande.

Samling: (Langsøhus)

DVD 759: Globaliseringens ofre / AIF & FKC, 2005. – (30 min.)

Film om arbejdernes kamp for at opnå faglige rettigheder på Maersk Medical / Euromedical / UniMedical i Malaysia

Samling: (Langsøhus)

DVD 742: The Navigators: stories from the trackside. - Instruktør: Ken Loach. -

2003. – (96 min.) (danske undertekster)

British Rail skal privatiseres og arbejdet i licitation. En gruppe erfarne jernbanearbejdere får valget mellem aftrædelse og livet som løsarbejdere - uden jobsikkerhed.

Samling: (Langsøhus)

DVD 743: Hvorfor er økonomer dårlige til at lave forudsigelser end Voldborg ? /

DR2 Dokumentar, 2004. - (30 min.)

Økonomiprofessor Jesper Jespersen fra RUC prøver på at få Jens Olaf Jersild til at forstå en ting eller to om det ubegribelige begreb nationaløkonomi.

Samling: (Langsøhus)

DVD 676: Asiatiske forbindelser. - Agenda Film, 1999. – (44 min.)

Videoen handler om to store virksomheder: Kelsen A/S og Hennes & Mauritz, der har etableret fabrikker i eksportproduktionszoner i hhv. Pakistan og Bangladesh - og om forholdene for arbejderne på fabrikkerne.

Samling: (Langsøhus)

DVD 618: Rene robotter / Mediehuset Svendborg, 1996. – (24 min.).

I programmet fortæller rengøringsassistenterne på Rigshospitalet om Danmarks største udlicitering, og om de arbejdsmæssige konsekvenser for de ansatte. Højt tempo og arbejde efter nøje udregnede planer, uden tid til uforudsete opgaver. Alligevel ønsker de fleste at Jysk Rengøring får kontrakten fornyet i det ingen ønsker at se en ny arbejdsgiver i øjnene.

Samling: (Langsøhus)

DVD 590: Solgt til laveste bud / Mediehuset Svendborg, 1996. - (35 min.).

Ældrepleje, rengøring, snerydning, buskørsel, madudbringning. Det er blot eksempler på nogle af de driftsopgaver, kommunerne lægger ud i privat regi i disse år. Selvom der findes en lovgivning på området, kan en udlicitering gennemføres på så mange måder, som der er kommuner. For der er ingen tradition, ingen facilitliste eller vedtaget måde at gøre tingene på. Det giver ofte problemer - især for medarbejderne.

Samling: (Langsøhus)

DVD 550: Norma Rae / Instruktør: Martin Ritt. - USA, 1979. – (114 min.)

Amerikansk film fra 1979 om fagforening og organisering af tekstilarbejdere i på en bomulds mølle i Systaterne.

Samling: (Langsøhus)

DVD 222: Landarbejderskolen i Matagalpa. Nicaragua / SiD, 1986. – (38 min.)

SiD's internationale projekt med opbygningen af skole i Nicaragua sammen med Landarbejder-forbundet i landet. Beskrivelse af, hvad skolen skal fungere som, og af de følgeprojekterne.

Samling: (Langsøhus)